I) Die Namensangabe Verwer ist zweifellos eine Verschreibung für Verner 
oder Werner. Denn in einer weiteren Soester Ratsurkunde, die vom 20. Januar 
1294 stammt, also demselben Ratsgeschäftsjahr 1293/94 angehört (Druck: 
WUB. VII 2282), erscheint unter den Ratsleuten ein Werner de Rode (Wer
nerus Rufus). der zwischen 1284 (WUB. VII 1896) und 1319 (Seibertz' UB. 11, 
578) häufiger im Soester Rat begegnet (vgl. auch v. Klocke, Studien zur 
Soester Geschichte I, S. 112), während der Angehörige einer Familie Verwer 
(Färber) für diese Zeit im Rat nicht festzustellen ist. Wahrscheinlich hat in 
der lateinischen Fassung der Urk. vom 10. April 1293 Wernerus dictus Rufus 
gestanden, woraus Verwer genompt de Ruwe geworden sein dürfte. 

a) Ein Ciriacus van Gesyke. schriver der van So ist, wird so in den Soester 
Stadtbüchern 1522 (vgl. Deutsche Städtechroniken 24, S. 122) erwähnt. Er war 
vielleicht der Vater oder ein älterer Verwandter des Tafeldiener·s Johann von 
Geseke; genauere Daten über ihn sind noch nicht bekannt geworden. 

[755] 
1373 Dezember 14 ([ ... -]crastino beate L,ucie virginis). 

Proconsules et consules opidi Susaciensis bekunden als Sta
tuten für das Beg,inenhaus Köln zu Soest: 

[1] quod ad domum baginarum dietam Colne nulla extranea 
persona reeipi potest nee debet in sor<lrem baginam nisi de 
proconsulum et consulum Susaciensium in tempore exislencium 
consensu et voz.untate speciali. 

[2] Et si que redpitur ad dictam domum in sororem baginam, 
illa sive sit extranea sive intranea, pro introitu suo addicte 
domus strocf.uram duabus senioribus illius domus puellis magi
strabus quatuor mareas ministrabit. 

[3] Et cum reeeptam puellam viam universe camis ingredi 
contigerit, proximior ej<us heres. 

[4] Vel si reeepta proprio mota eandemdomum exiverit et 
alibi moram trahere elege7'it et moram trahat aut lorlassis in 
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lapsu carnis, furto vel not,abili crimine, quod absit, ~ecepta 
luerit et in hoc convicta et ex eo de eadem domo amota, prout 
decet, et talis convicta debet amoveri de hujusmodi ministratis 
mards, penitus nichil rehabebunt, prout in majori littera 1) desu
per confecta apud nos deposita majori nostro si~illo si~mata 

clarius edocetur. 
[5] Insuper senior es huius domus ma~istre non debent nec 

possunt aliquales ,reddifus de dicta domo vendere, alienare aut 
alieui obligare nisi de dictorum proconsulum et consulum licen
da speciali. 

[6] Decet enim puellas sive baginas huiusmodi domus, quarum 
inibi octo erinl numero, vestem eas decentem juxta laudabilem 
earum consuetudinem hactenus usitatam delerre. 

[7] Nichilominus tum, cum eandemdomum propter inhabi
tandum personarum delectum aut quovis alio modo vacare con
tigerit, proprietas talisdomus vaeanlis et dominium ad p~ocon
sules et consules predictos dinoscitur pertinere. 

Siegier: die Aussteller, mit dem Soester Stadtsekret. 
Pgt.-Ausfertigung (Beginen Nr. 1; früher Archiv-Abt. V, Nr. 3); anhängend 

das Soester Stadtsekretsiegel (wie WS. 11, TU. 89, 3). 
Druck: Seibertz' UB. 11 838. 
1) Diese major littera ist nicht bekannt. 
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2. 

Beginenhaus Kluse 

[756] 

1310 Februar 10 ([ ... ] 1309 in die beate Scolastice virginis). 
Notandum, quod [ ... ] sub Roberto Ferrer et Reghenbodone 

Gothin, magistris civium Susaciensium, Ludolfus de Herringhin, 
oppidanus ibidem, pia ductus intencione dedit ad manus consilii 
Susadensis perpetuam viginti et octo solidorum pensionem, cuius 
pensionis sedecim solidi exdomo Everhardi Bodener et duo
decim solidi ex domo ipsius Ludolfi sita ap.ud ecclesiam Iratrum 
minOirum annuatim sunt solvenda. Doch können Ludolf von He
ringen und seine Erben diese 12 Schilling der Jahresrente auch 
ex alia bona hereditate, ex qua eque bene solvi possit, bezahlen, 
wodurch sein Haus von dieser Rente frei wird. Et de hac totali 
pensione camerarii consulum Susaciensium procurabunt Iratri
bus minoribus oMatas et vinum ad ollicium divinum et duos 
cereos ad quatuoraltaria anteriora accendendos in elevatione 
hostiarum in honore Jhesu Christi. Sic tamen, si de predicta pen
sione oblatae, vinum et cerei nOn possint annuatim comparari, 
defectum quicumque fuerit camerarii non supplebunt nec tenen
tu/' adimplere, quia omnes huiusmodi procurationes in se as
sumpserunt simpliciter propter De:um. Et dum exactio, quae schot 
dicitur, pro necessitate civUatibus imponitur, illa exactio de dicta 
pensione sicut de aliis pensionibus proportionaliter est solvenda. 
N ec possrunt aut fratres minores ist.am pensionem ad aliquos 
alios .usus divertere. Quod si lacere conarentur, extunc salvum 
erit consilio Susaciensi duas partes istius pensionis ad elemosinas 
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pauperum, qui dicuntur husarmen, et tertiam partem ad elemosi
nos inclusarum annis sin~ulis ministrare contradictione Iralrum 
minorum, si quam laeerent, non obstante, quia taUs luit et est 
intencio donatoris. 

Eintragung im ältesten Soester Stadtbuch (Stadtarchiv, Abt. XI, 121) 
BI. 19 v. 

Druck: Vogel er , Einige ältere ... Urkunden [Dritte Reihe), in: SZ. [6), 
1887/88, S. 134 f., aber u. a. mit falscher Jahresang2lbe 1309 in der überschrift; 
denn für die Datierung ist wieder. der Kölner Osterstil zu berücksichtigen 
(wie oben bei Reg. 2), da erst auf dem Kölner Provinzialkonzil vom März 
1310 beschlossen wur,de, den Jahresanfang weiterhin von Ostern auf Weih
nachten zu verlegen (vgl. Die Regesten der Erzbischöfe von Köln im Mittel
alter, Bd. IV, bearb. von W. Kisky, Bonn 1915, S. 101).